## CAPUT XXVII LIB. I REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. Ἰ'αραπεσοῦμαι ποτε. Ἀπόσχηται.	1. Νῦν προστεθήσομαι. Ἄνη ἀπ' ἐμοῦ.	1.
7.	7. <i>Oi λοιποὶ, ✕ ἡμέρας καὶ :</i> <i>τέσσαρας μῆνας.</i>	7.
8.	8. Καὶ ἐπετίθεντο ἐπὶ πάντα τὸν Γεσιρί, καὶ ἐπὶ τὸν Ἀμαληκίτην. Καὶ ἰδοὺ ἡ γῆ κατοικεῖτο ἀπὸ ἀνηκόντων, ἢ ἀπὸ Γελαμφοῦρ τετειχισμένων, καὶ ἕως γῆς Αἰγύπτου. Ἄλλος, καὶ ἐπετίθεντο ἐπὶ πάντα τὸν ἐγγίζοντα, καὶ ἐξέτεινον ἐπὶ τὸν Γεσουραῖον, καὶ τὸν Γεσραῖον, καὶ ἐπὶ τὸν Ἀμαληκίτην, ὅτι κατοικεῖτο ἡ γῆ ἀπὸ Γεσοῦρ καὶ ἕως Αἰγύπτου.	8.
10. Μεσημβρίαν.	10. Νότον. Κενεζί. Ἄλλος, Κηνεί.	10.
ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1. Incidam aliquando. Abstineat.	1. Nunc apponar. Cesset a me.	1.
7.	7. <i>Reliqui, ✕ dies et : quatuor</i> <i>nenses.</i>	7.
8.	8. Et incursiones faciebant in omnem Gesiri, et in Amalecitem. Et ecce terra habitabatur ab advenientibus, quæ a Gelampsur murata, et usque ad terram Ægypti. <i>Alius, et incursiones faciebant in omnem vicinum, et extendebant se super Gesuræum et Gesræum, et super Amalecitem, quia habitabatur terra a Gesur et us-</i> <i>que ad Ægyptum.</i>	8.
10. Meridiem.	10. Austrum. Cenezi. <i>Al. Ceni.</i>	10.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVII lib. I Regum.

V. 4. Σ., παραπεσοῦμαι ποτε. Drusius et Coislin. V. 7. Οι λοιποί, ημέρας καὶ etc., cum asterisco.  
Ibid. 'A., ἀπογνώσεται. Σ., ἀπόσχηται. Drusius Coislin. 2.  
et Coislin.

## CAPUT XXVIII LIB. I REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAZ.
2 שמר לראש	2.	2.
3 האבות ואת־הידענים	3.	3. Μάγους.
5 ויחרד	5.	5. Ἐξεπλάγη.
6 באורים	6.	6. Ἐν φωτισμοῖς.
7 בעלת־אוב	7.	7. Ἐχουσαν μάγον.
8 ויחפש	8.	8.
באוב		Ἐν τῷ μάγῳ.
9 את־האבות ואת־הידעני כן דארץ	9.	9. Μάγους, θελητάς καὶ σημε. σχόπους, ἀπὸ τῆς γῆς.
כותקש		Ἐγκρούεις.
10 עין	10.	10.
12 רמיתני	12.	12. Ἐπεθου μοι.
14 זקן	14.	14.
מעיל		Ἐνδυμα.
15 הרגותה צדלי	15.	15. Ἐκλόνησάς με. Στενά.
להודיעני		
16 ערך	16.	16. Κατά σου.
17 לרעך	17.	17. Ἐτέρῳ (i. ἐταίρῳ) σου.
20 ויכחד	20.	20.
כולא־קמותו ארצה		

## VERSIO HEBRAICI TEXT.

2. Custodem capitis mei.  
3. Pythones.  
Et sciolos.  
5. Et expavit.  
6. In illuminationibus.  
7. Dominam Pythonis.  
8. Et mutavit se.  
In Pythone  
9. Pythones et sciolos e terra.  
Offendiculum ponis.  
10. Perversitas.  
12. Decepisti me.  
14. Senex.  
Pallio.  
15. Irritasti me.  
Angustia mihi.  
Ad indicandum mihi.  
16. Æmuli tui.  
17. Socio tuo.  
20. Et festinavit.  
Plenitudo staturæ ejus in terram.

## VULGATA LATINA.

2. Custodem capitis mei.  
3. Magos.  
Hariolos.  
5. Et expavit.  
6. Per sacerdotes.  
7. Habentem Pythonem.  
8. Mutavit ergo habitum suum.  
In Pythone.  
9. Magos et hariolos de terra.  
Insidiaris.  
10. Quidquam mali.  
12. Imposuisti mihi.  
14. Senex.  
Pallio.  
15. Inquietasti me.  
Coarctor.  
Ut ostenderes.  
16. Ad æmulum tuum.  
17. Proximo tuo.  
20. Statimque.  
Porrectus in terram.